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Kiekvienas žinome, jog gyvenimo tempas šiame pasaulyje yra 

beprotiškas. Bet artėjant metų pabaigai, verta stabtelėti. Stabtelėti 

ir susimąstyti... Jei ne tikrovėje, tai bent svajonėse susikurti gražų 

pasaulį. Savo pasaulį – širdies namus, pilnus jaukumo, gerumo ir 

švelnumo, namus, kuriuose netrūktų paprastos žmogiškos šilumos, 

dėmesingumo vienas kitam. Pabandykime atrasti laiko geriems ir 

maloniems darbams. Galbūt tuomet dažniau patirsime pilnatvės 

jausmą ir prasmę, kuri prašosi būti įrašyta į Kalėdinio laikotarpio 

kalendoriaus lapelius.  

Tegul žiemos švenčių laukimas būna gražus, jaukus ir prasmingas, o įsižiebusi Šv. Kalėdų žvaigždė teatneša 

kaip gyvenimo dovaną naujas viltis! 

       „Lango“ redakcija 

 

Kai mintys pajunta laisvę...  
 

Prieš mano akis – ramybę teikianti balto angelo skulptūrėlė. Žvelgiu į ją ir nejučia kilsteliu galvą į viršų. Juk ten, 

aukštai, ir gyvena tie, kurie girdi slapčiausias mūsų mintis, išklauso rūpesčius, padrąsina, nuramina, priglaudę skruostus 

prie mūsų veidų, uždėję ranką ant peties, apkabinę. Kai angelai mus paliečia – mums palengvėja, tampame viltingi ir 

žinantys, ką turime toliau daryti. Jie kitados laikyti mūsų delnuose, kai pūtėme pirmąjį sniegą, skridę aukštai virš debesų 

ir nuo to laiko stebintys mus kasdien – kas minutę besikeičiančius, nuolatos bėgančius ir atsigręžiančius atgal į 

besibaigiančią dieną, vakarykštę dieną, į nueitą kelią. Jie žvelgia žemyn nuo debesų, dangaus stogų, jie mato mus 

judančius tomis pačiomis trajektorijomis ir keliais, įsimaišiusius miniose ir vėl vienus, jie girdi kiekvieno praeivio tiek 

šviesias, tiek elegiškas mintis. Angelams mes vienodai svarbūs, unikalūs, ypatingi, vertingi... Girdite? 

 Iš dangaus besileidžiančios snaigės priglunda prie lango stiklo, pasistiebia ant pirštų galų ir nuo palangių 

šoka žemyn. Vėjas perskrodžia jas, mažas šokėjėles, ir palydi į žemės glėbį. Ji priima visus, suteikia jėgų, neklausia, ar 

sėjėjas(angelas), berdamas visa sugėrusias snaiges, buvo teisus ar ne, ir leidžia joms tarpti. Krintančios snaigės sušaldys 

nepasitenkinimą, nelaimes, neleis išdygti sėklai, turinčiai žodį „ne“. Lydės mus pilnatvė, pasitenkinimas vidinėmis 

„dekoracijomis“, laimė būti, išjausti, šypsotis, juoktis – maži stebuklai kiekviename iš mūsų... O jeigu sniegas – angelų 

siunčiamas bučinys, ištirpkim audringoje bei šaltoje pūgoje... 
   Laura Povilaitytė, IV gimn. klasė 

 

Simboliška Advento pradžia ir Kalėdų eglės įžiebimo rytmetys 
 

 Gruodžio 3 dienos rytą puošnūs advento vainikai ir degančios žvakės, 

kuriuos atėję į gimnaziją pašventino Gražiškių parapijos klebonas, skelbė advento 

pradžią, o gruodžio 10 d. šventiškai papuoštoje gimnazijoje buvo organizuotas Kalėdų 

eglės įžiebimas. Netrūko gražių žodžių, linkėjimų, žaižaruojančių ugnelių šviesos. 

Mokiniai džiaugėsi ne tik tradiciškai papuošta eglute, bet ir jų pačių padarytais, 

dovanėles simbolizuojančiais žaisliukais.  
  Laima Grudzinskaitė, II gimn. klasė 

Artėjant šventėms kartais apima nostalgija... 
 Kalėdos yra didžiausia ir labiausiai laukiama metų šventė. Tačiau bėgant 

metams keičiasi ir tradicijos, ir papročiai. Savo mintimis apie tai, kaip vaikystėje 

švęsdavo Kalėdas, kaip atrodė šeimos eglutė, kokios akimirkos išliko atmintyje, dalinti 

dalijasi keletas mūsų gimnazijos mokytojų. 

– Kalėdas vaikystėje šventėme šiek tiek kitaip nei dabar. Kadangi buvo sovietiniai 

laikai, atvirai švęsti religinių švenčių  nebuvo galima. Namus prieš šventes 

puošdavome tik Kalėdų eglute. Tai darydavome tik Kūčių vakarą. Labai patikdavo, kad eglutę puošdavome ne 

tik žaisliukais, bet ir saldainiais, kurių tada buvo ne tiek daug. Kol baigdavosi šventės, ant eglutės likdavo tik 

gražūs popieriukai. Per Kūčias valgydavome 12 patiekalų. Visada būdavo laužomas kalėdaitis. Prisimenu, kad 

Šiame numeryje: mintys apie Šv. Kalėdas, interviu su naujuoju gimnazijos prezidentu, gimnazijos renginiai, 

sveikinimai ir kt. 

 

Nuotraukos iš GGTV 



jie būdavo įvairių spalvų, tad mes, vaikai, labai nenorėdavome balto. Taip pat visuomet ant stalo būdavo avižų 

kisieliaus, kuris vaikystėje nebuvo labai skanus... (V. Mikulskytė) 

– Kalėdos labiau nei bet kuri kita šventė sušildo mūsų širdis brangiais vaikystės prisiminimais. Prisimenu eglutės 

puošimą tik Kūčių dieną, kai susirinkdavo visa šeima. Tos dienos mes labai laukdavome. Ant eglučių pakabinti 

saldainiai su blizgančiais popierėliais, žaislai, žvakutės  teikė didelį džiaugsmą. Su ilgesiu prisimenu tas šventes. Dabar 

Kalėdų pradedama laukti daug anksčiau, o ir pati Kūčių diena nėra tokia laukiama ir džiaugsminga.Šių laikų šventės 

įvairesnės bei įspūdingesnės. Linkiu visiems gražių švenčių ir Dievo palaimos! ( R. Gurinskienė) 

– Kūčių vakaro laukdavome su dideliu nekantrumu. Tai buvo  džiaugsmas, staigmenos bei dovanos. Eglutę 

puošdavome Kūčių išvakarėse. Ji būdavo iki pat lubų. Puošdavome gražiais žaisliukais, išlikusiais dar nuo karo 

laikų. Tėvai prikabindavo daug saldainių. O tie dvylika  valgių ant Kūčių stalo būdavo tokie skanūs... Juk tik per 

per šias šventes valgydavome apelsinus, minkštas bandeles su kakava, aguonomis bei razinomis. Visuomet 

aplankydavo Kalėdų Senelis, kurio be galo bijojau... Trimis metais jaunesnis brolis juokdavosi iš manęs. Seneliui 

būtinai turėdavome sakyti poterius. Dovanų gaudavau įvairių – žaislų, apatinio trikotažo, puošnių rūbų. Šios 

šventinės akimirkos labiausiai įstrigo iš vaikystės laikotarpio. (R. Kulikauskienė) 

– Kalėdų laukimas ir pati šventė visada buvo ypatingos reikšmės. Tik keičiantis laikmečiui akcentai dėliojami kitaip. 

Visų pirma, mes laukdavome Kūčių vakarienės. Laikydavomės pasninko ir, žinoma, ant stalo atsirasdavo dvylika 

patiekalų, o po balta staltiese – šieno kuokštelis. Puošdavome ir eglutę, bet ne prieš mėnesį, o būtent Kūčių dieną. Tai 

vaikystėje būdavo labai laukiamas momentas. Studijų metais Kūčias teko švęsti tyliau, bendrabučio kambaryje su 

panašių pažiūrų draugėmis. Labai norėčiau išskirti mokyklinio laikotarpio karnavalus. Merginos su nekantrumu 

laukdavo karnavalo šokių, kadangi buvo galima pasipuošti, juk į mokyklą eidavome tik su uniformomis. Šokiuose 

grodavo gyva muzika, dažniausiai mokinių estradinis ansamblis arba buvusių mokinių grupė. Pačiai pasirodymų metu 

yra tekę vaidinti ir Karlsoną, ir čigonę, ir pamergę. Už įspūdingiausias kaukes būdavo dovanojama saldainių. Beje, 

tokio skonio saldainių šiais laikais niekur nerastumėte nusipirkti... (I. Snabaitienė) 
   Silvija Ališauskaitė ir Laura Petrulytė, III gimn. klasė 

 

Jau turime naująjį gimnazijos prezidentą! 
2018 m. spalio mėn. pabaigoje visi  nekantriai laukėme gimnazijos prezidento rinkimų. Į šį 

garbingą, tačiau labai atsakingą postą kandidatavo keturi Gražiškių gimnazijos mokiniai: 

Justė Dvarvydaitė, Edgaras Žebrauskas, Austėja Balkauskaitė ir Alanas Šitkauskas. Šie 

kandidatai turėjo galimybę pristatyti save, savo idėjas bei planus gimnazijoje vykusiuose 

debatuose. Debatų metu buvo aktyviai diskutuojama, kandidatai sulaukė ne vieno klausimo, 

tačiau savo nuoširdumu, idėjų gausa daugumą mokinių ir mokytojų pavergė I gimnazijos 

klasės mokinys Alanas Šitkauskas. Jis ir tapo gimnazijos prezidentu! Sveikiname! 

 Pateikiame pirmąjį Gražiškių gimnazijos prezidento interviu: 

1. Kaip jautiesi tapęs prezidentu? 

 Jausmas tapus prezidentu tikrai puikus. Džiaugiuosi, kad galėsiu prisidėti 

prie gimnazijos veiklos tobulinimo ir palikti pėdsaką, tačiau truputį ir jaudinuosi, nes 

laukia nauji iššūkiai, darbai ir naujos pareigos. 

2. Kokius tikslus esi nusimatęs įgyvendinti eidamas Gražiškių gimnazijos prezidento pareigas? 

 Mano tikslai yra paprasti, bet tikrai ne prasti: surengti keletą renginių, kurių mūsų gimnazijoje dar 

niekas niekada nebuvo surengęs, skatinti aktyvią veiklą ir didinti susidomėjimą sportu.  

3. Kokios asmeninės savybės padėjo Tau pelnyti daugumos simpatijas? 

 Visi žino ir mato, kad esu aktyvus Gražiškių bendruomenės narys, drąsus, nebijantis iššūkių bei 

darbo. Esu komunikabilus ir iškalbingas, bet, svarbiausia, draugiškas. 

4. Ar daug palaikymo sulaukei iš aplinkinių? 

 Ikirinkiminiu metu buvau labai populiarus. Galbūt mano išvardintos savybės man ir padėjo. Dauguma 

žadėjo balsuoti už mane, džiugu, kad taip ir padarė. Tad drąsiai galiu teigti, kad sulaukiau didžiulio palaikymo, 

ypač iš draugų. 

5. Gal turi kokių slaptų gabumų, apie kuriuos niekas nežino ?  

 Galiu tapti supersajanu  (juokauja). Didžiausia mano stiprybė yra užsispyrimas: jeigu aš ko nors 

noriu, būtinai pasieksiu. 

6. Kaip sekasi mokslai? Ar spėsi suderinti mokslus ir gimnazijos prezidento pareigas? 

 Manau, spėsiu. Pernai mano metinis pažymių vidurkis buvo 9, šiemet, deja, turiu du septynetus, 

kuriuos, tikiuosi, suspėsiu išsitaisyti iki pusmečio pabaigos . 

7. Ko palinkėtum visai gimnazijos bendruomenei artėjančių švenčių proga? 

 Norėčiau visiems palinkėti viso ko geriausio: linksmų švenčių, smagaus laiko su artimiausiais 

žmonėmis, dovanų ir tiesiog būti laimingiems. Tiesa, mokiniams linkiu dar ir gerų pažymių.  

 Linkime Alanui sėkmės, susikaupimo ir ryžto įgyvendinant idėjas! 
    Greta Vasiliauskaitė, IV gimn. klasės mokinė 

 

Nuotrauka iš GGTV 



Žaibo interviu. Ką pasirinktumėte? 
 

 Su pirmąja šio interviu dalimi, skirta Mokytojo dienai, jau esate susipažinę. Šiandien Jums 

pateikiame dar keletą mokinių atsakymų įvairiomis temomis. 
 

Žiema ar vasara? 

– Žiema, nes Kalėdos...  ir dovanų gaunu.(E.Žebrauskas) 

– Aišku, kad žiema. Niekada nesutariau su šiluma, todėl žiema man geriausias laikas.(A. Balkauskaitė) 

–Ir vasara, ir žiema. Žiemą man patinka jaukumas, kalėdinės lemputės, visokie papuošimai,  o vasarą – atostogos, šiltas 

oras, maudynės, bemiegės naktys... D. Meškaitytė) 

– Vasara, nes nereikia eiti į mokyklą.(J. Dvarvydaitė) 

– Vasara, nes ilgesni vakarai ir šiltesni orai.(G. Jeseliūnaitė) 

– Žiema, nes šis metų laikas man yra tarsi stebuklų metas.(G.Savaikaitytė) 

– Ir žiema, ir vasara, nes niekada jų neišskyriau, visados patiko abu metų laikai.(L. Grudzinskaitė) 
 

Brunetė ar blondinė? 

– Brunetė, nes man labai patinka tamsi spalva.(E.Žebrauskas) 

– Manau, brunetės – labai graži plaukų spalva.(A. Balkauskaitė) 

– Sunku pasirinkti, nes abi gražios, bet kadangi pati noriu šviesių plaukų, tai gal pasirinkčiau blondinę. (D.Meškaitytė) 

– Brunetė, balsuoju už save... Sorry, blondinės...(J. Dvarvydaitė) 

– Blondinė, nes graži plaukų spalva.(G.Jeseliūnaitė) 

– Brunetė, nes tai yra mano plaukų spalva ir nekeisčiau jos į jokią kitą.(G.Savaikaitytė) 

– Blondinė, nes pati nesu brunetė.(L.Grudzinskaitė) 
 

Popmuzika ar džiazas? 

– Popmuzika, nes, mano nuomone, ši muzika yra geresnė, ji labiau išreiškia mano nuotaikas bei 

savijautą.(E.Žebrauskas) 

– Popmuzika, labiau atpalaiduoja.(A.Balkauskaitė) 

– Po muzika, nes mano ausiai ji malonesnė.(D.Meškaitytė) 

– Popmuzika, džiazo juk  šokiuose neklausysi.(J.Dvarvydaitė) 

– Popmuzika, nes paprastos, lengvos ritmingos dainos, kurias lengva įsiminti.(G.Jeseliūnaitė) 

– Popmuzika, nes tai muzika, pagal kurią gali šokti.(G.Savaikaitytė) 

– Popmuzika, nes jos klausau daugiausia.(L.Grudzinskaitė) 
 

Kebabas ar kepsnys? 

-Man tik koldūnai, nei kepsniai nei kebabai neatstos jų, koldūnai yra kažkas tobulo.(E.Žebrauskas) 

-Kepsnys, nes  sveikiau ir daugiau energijos suteikia.(A.Balkauskaitė) 

-Kebabas. Gal todėl, kad juo labiau pasisotini, bet jis tikrai ne kiekvienai dienai.(D.Meškaitytė) 

-Kebabas skanesnis, bet Veryga uždraus ir tuos, sakė.(J.Dvarvydaitė) 

-Kepsnys, nes manau, kad jis sveikesnis bei sotesnis.(G.Jeseliūnaitė) 

-Kepsnys, nes esu už sveiką gyvenseną, o kebabai tikrai sveikatos nepagerina.(G.Savaikaitytė) 

-Kepsniai, ypač mamos daryti, be galo skanu.(L.Grudinskaitė) 
 

Arbata ar kava? 

-Kava, nes ji man suteikia daugiau energijos ir gyvenimo prasmę.(E.Žebrauskas) 

-Nelabai mėgstu arbatą ar kavą, bet renkuosi arbatą, nes šaltoju laikotarpiu ji suteikia jaukumo.(A.Balkauskaitė) 

-Arbata, nes kava man tiesiog neskani.(D.Meškaitytė) 

-Arbata, nes kava neskani.(J.Dvarvydaitė) 

-Kava, nes man ji yra tikrai labai skani.(G.Jeseliūnaitė) 

-Arbata, nes arbatos yra skirtingų skonių, o kavos skonis yra toks pat.(G.Savaikaitytė) 

-Arbata, kavos beveik niekada negeriu.(L.Grudzinskaitė) 
 

Interviu tęsinį aprangos tema skaitykite kitame numeryje! 
 Vanesa Mickevičiūtė, II gimn. klasė 

 

eTwinning „X-mas is coming“ 
Šiais metais mūsų gimnazijoje anglų kalbos mokytojos Daiva 

Šnipaitienė ir Simona Karalevičė vykdo eTwinning „X-mas is 

coming“ projektą, kurio tikslas supažindinti su latvių ir portugalų 

Kalėdų tradicijomis ir papročiais bei užmegzti ryšį su kitakalbiais 

žmonėmis. 

Projektas prasidėjo nuo abipusio susipažinimo – mokiniai gamino 

kalėdines atvirutes ir siuntė jas į Latviją bei Portugaliją ir, žinoma, 



sulaukė grįžtamojo ryšio. Projekto dalyviai įgijo žinių apie kitų tautų kalėdinius papročius, patyrė kūrybinį džiaugsmą, 

įgavo bendradarbiavimo įgūdžių, tobulino kalbinius gebėjimus. 
Anglų k. mokytoja Simona Karalevičė 

„Tyrėjų nakties“ veiklos  
 

Rugsėjo mėn. pabaigoje kartu su biologijos ir fizikos mokytoja  

vykome į „Tyrėjų naktį“. Žinojome, jog reikės ne tik klausyti, bet ir 

atlikti praktines užduotis.  

Užsiėmime ,,Padėk energijai augti" gavome užduotį priversti į vėjo 

jėgainę panašų įrenginį suktis ir padaryti taip, kad žibėtų jame 

įtaisyta lemputė. Pavyko . Vėliau ėjome į kitą užsėmimą –

,,Sulituok savo mikroschemą!" Litavau pirmą kartą ir man buvo 

sunkoka, bet tikrai smagu. Sulitavau viską gerai ir žibėjo visos 

reikiamos lemputės. Šias schemas parsivežėme namo. Taip pat teko 

stebėti ,,Įdomiuosius fizikos bandymus su Light Conversion", o eskursijoje po KTU radijo klubą mums pasakojo 

apie radijo mėgėjus, kurie rengia įvairius konkursus, pavyzdžiui, kas daugiausiai susisieks su kitais žmonėmis. 

Vėliau ir patys išbandėme šį susisiekimą per radiją su žmonėmis ir tai tikrai buvo įdomu, nes susisiekėme be 

interneto, be telefono,  tiesiog per ryšį. Svarbu gerai mokėti NASO abėcėlę.  

  Nesigailiu važiavusi į šį renginį, nes tikrai buvo įdomu. 

Laima Grudzinskaitė, II gimn. klasė 
 

 
 Ugdymas karjerai – reikšminga bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo dalis, kurios ugdomasis poveikis 

besimokantiems išlieka svarbus visą gyvenimą. Šiuolaikinio darbo pasaulio dinamika ir mokymosi galimybių įvairovė 

kelia gausybę reikalavimų žmogui jo karjeros kelyje. Jam būtinos karjeros kompetencijos, apibrėžiamos kaip nuostatų, 

žinių, supratimo ir gebėjimų visuma, kuria grįstas asmens savęs ir savo karjeros pažinimas, jos planavimas, valdymas ir 

derinimas su kitais gyvenimo aspektais.  

 Mūsų gimnazijoje kiekvienais metais I gimnazijos klasei vyksta ir netradicinės Ugdymo karjerai 

pamokos, per kurias mokiniai vyksta į įvairias įmones susipažinti su profesijų įvairove bei jose vykstančiu darbu. Šių 

pamokų tikslas – sudaryti sąlygas mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, būtinas sėkmingam mokymosi krypties, 

profesijos ar darbinės veiklos pasirinkimui.  

 Pasidomėjome, kaip šias išvykas vertina I gimnazijos klasės mokiniai. Štai keletas nuomonių: 
 

– Šios išvykos paliko man įspūdį, nes sužinojau dalykų, kurių dar nebuvau girdėjusi. Džiaugiuosi, jog mūsų gimnazija 

turi tokias galimybes, t.y. kažkur išvykti, su kažkuo susipažinti ir kažką pamatyti. Po šių išvykų jaučiuosi pilna įvairių 

jausmų, nes tai būna ne tik gerai praleistas laikas, bet ir puikios netradicinės pamokos. (Kamilė) 

– Išvykos buvo tikrai įdomios. Daug sužinojome apie įvairius darbus. Manau, tokios išvykos padeda apsispręsti, kai 

ateina laikas rinktis profesiją. (Miglė) 

– Mano nuomone, ugdymą karjerai reikia pradėti nuo savęs. Turi pats apsispręsti, ko nori ir ar tai tau bus naudinga 

baigus mokyklą. Jeigu tvirtai žinosi savo nuomonę, bus paprasta pasirinkti  profesiją. Pirmiausia reikia ja domėtis, 

daug gilintis, kad žinotum, ar svajonių profesija Tau tinkama. Man šios išvykos davė nemažai patirties bei informacijos. 

(Aura) 

Austėja Balkauskaitė, II gimn. klasė 
 

 

Tvaraus verslo idėjos generuojamos ir už Lietuvos ribų 
 

 Lapkričio 2-4 dienomis šešetas Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos mokinių su buvusia šios 

gimnazijos mokine Rasa Valaityte ir kitais Lietuvos atstovais (iš viso penkiolikos žmonių delegacija) lankėmės 

Taline ir kartu su jaunuoliais iš Estijos, Latvijos ir Suomijos dalyvavome konferencijoje „Sustainopreneurship - 

Easier Done Than Said”, kurioje buvo generuojamos tvaraus verslo idėjos. Renginio metu buvo aptartos ir 

gvildentos įvairios temos: nuo plastikinių šiukšlių poveikio aplinkai iki moterų ir vyrų lygybės.  

 Pirmąją dieną turėjome galimybę iš arti susipažinti su kompanijomis „Taxify”, „Starship” ir 

„Pandipakend”. Antrąją dieną jau patys plėtojome verslo idėjas pasirinkta tema, gilinomės į finansinius dalykus, 

prekės pateikimą, kelių verslo idėjų galimybes bendradarbiauti tikslu naudojant kuo mažiau sintetinių gaminių, 

kurie teršia aplinką. Taip pat turėjome galimybę patys sukurti reklamą savo gaminiui. Trečiąją dieną užbaigėme 

reklamas, išklausėme pranešimo apie „zero waste” programą, pagilinome savo žinias žaisdami žaidimus - turėjome 

apginti įvairias verslo idėjas. 

 Taigi iš konferencijos parsivežėme daugybę naujų žinių, kurias galėsime pritaikyti savo veikloje 

dabar, o galbūt ir ateityje kurdami savąjį verslą. 

 Justė Dvarvydaitė, II gimn. klasė 



Helovinas – mokinių laukiama šventė 

Šiais mokslo metais Helovino šventė vyko kiek 

kitaip nei ankstesniais metais. Tai buvo tiesiog 

popietė dekoruotų moliūgų apsuptyje. Dauguma 

klasių mokinių persirengė įvairiausių personažų 

rūbais ar „pasipuošė“ kaukėmis. Ypač džiaugėsi 

pradinių klasių mokiniai, jie buvo aktyviausi 

žaidimų dalyviai. Kiek daug emocijų ir 

džiaugsmo suteikė klasės draugų pavertimas mumijomis bei prizų ieškojimas. Labai patiko! 

Evelina Miliauskaitė, II gimn. klasė 

Tolerancijos diena 
  Lapkričio 16-ąją mini daugelis demokratinių valstybių 

nuo 1995 m., kai UNESCO šią dieną paskelbė Tarptautine tolerancijos 

diena. Jos nepamirštame ir mes. Tolerancija – tai vienas kito gerbimas, 

neskirstymas pagal rasę, lytį ar išvaizdą. Kiekvienais metais ši diena 

skirtingai graži ir įspūdinga. Šiais metais  kiekviena klasė gamino 

Tolerancijos raktą. Vieni tai darė iš medžio, kiti –iš metalo, treti – iš 

popieriaus ar kartono. Kiekviena klasė išsakė mintis apie tai, ką jų 

raktas reiškia. Nereikia būti dideliu žinovu, kad suprastum, jog raktas 

atrakina žmonių šypsenas, meilę, draugystę, užuojautą, džiaugsmą, pagalbą ir kitus jausmus. Tikimės, kad ši mūsų 

tradicija bus tęsiama, atliekant vis įdomesnes tarpusavio bendravimo, tolerancijos reikalaujančias užduotis!  

 Gabija Jeseliūnaitė, II gimn. klasė 
 

Spalvų savaitė 
Lapkričio 19-23 dienomis gimnazijoje vyko „Spalvų savaitė“, 

kurios tikslas – skatinti bendruomeniškumą, gerinti santykius 

tarp mokytojų ir mokinių. Gimnazijos bendruomenės nariai 

turėjo dėvėti rūbą arba segėti aksesuarą, atspindintį tos 

dienos spalvą. Šiai savaitei buvo parinktos simbolinės 

spalvos: pilka – neutralumas, ramybė, taikingumas, 

santūrumas; geltona – kilnumas, darnumas, branda, 

protingumas; žalia – jaunystė, viltis, grožis, laimė; mėlyna – ramybė, dėkingumas, 

sąžiningumas, išmintis; raudona – energija, drąsa, šiluma. Labai gaila, kad ne visi atsiliepė į 

šį kvietimą. 

Šlepečių diena mokykloje 
Gruodžio 7 dieną Mokinių tarybos iniciatyva mokykloje 

organizuota Šlepečių diena. Labai džiugu, kad tą dieną ne 

vienas mokinys ir mokytojas mokykloje vaikščiojo 

apsiavę šlepetes. Šios akcijos metu buvo norima parodyti, 

kad mokykla yra antrieji mūsų namai, kuriuose yra šilta, 

jauku, malonu.  

Dėkojame Jums, kad padedate kurti linksmesnę, jaukesnę 

bei švaresnę mokyklos aplinką.    

Mokytoja Simona Karalevičė 

 

Krepšinio turnyras 
Lapkričio mėn. gimnazijoje pirmą kartą vyko 

Krepšinio turnyras mūsų buvusių gimnazijos 

mokinių, brolių Miliauskų taurei laimėti. 

Jame dalyvavo mūsų gimnazijos mokinių, 

mūsų gimnazijos Bartninkų skyriaus mokinių 

ir Kybartų K. Donelaičio gimnazijos mokinių 

komandos. Pirmąją vietą užėmė salės šeimininkai – Gražiškių gimnazijos mokiniai, antrąją vietą – mokiniai 

iš Kybartų K, Donelaičio gimnazijos, o trečiąją  – Bartininkų skyriaus mokiniai. 

Turnyras pretenduoja tapti tradiciniu, nes broliai Miliauskai vėl pažada kitų metų lapkričio mėnesį 

organizuoti turnyrą. Jame kvies dalyvauti ir visų mokyklų pradedančius krepšininkus. 
 

Nuotraukos iš GGTV 

Nuotraukos iš GGTV 



Klasių varžytuvės 
Tris dienas, nuo pirmadienio iki trečiadienio, vyko klasių varžytuvės. Varžytuvėse galėjo dalyvauti 5 – IV klasės. 

Kiekvieną dieną klasės vykdė jiems skirtas įvairias užduotis. Gaudavo užuominą ir turėdavo suieškoti mokykloje 

paslėptą užduotį, už kurios įvykdymą klasė gaudavo taškų. Klasėms taip pat buvo skiriami bonusai už menines, 

kūrybines veiklas, pavyzdžiui, už ančiukų šokį, pasirinktos dainos atlikimą ir visos klasės mokinių fotografiją su 

vienuolika nurodytų elementų, iš kurių turėjo būti bent penki. Originaliausias nuotraukas pateikė 6 klasės  ir II 

gimnazijos klasės mokiniai. O  geriausia klase tapome mes – II klasės gimnazistai.  Lauksime kitų metų, kad vėl 

galėtume varžytis dėl geriausios klasės vardo.. 

 Laima Grudzinskaitė, II gimnazijos klasė 
 

 

 
 

mokytojoms  Redai Kulikauskienei ir Jurgitai Navikienei už sukurtą 

jaukią artėjančių Šv. Kalėdų dvasios pajautimą – už čiulbėti 

besiruošiančius paukštelius, eikliuosius elnius, šelmiškus senius 

besmegenius, mielus katinus, kurie jaukiai įsitaisę greta sniego baltumo 

snaigių užuolaidėlių, ir visas kitas puošmenas. Ačiū sakome ir kitiems 

mokytojams bei  mokiniams, padėjusiems puošti  gimnazijos erdves. 
 

 
... Gražiškių gimnazijos mokinių komandą, laimėjusią Euroscolos konkursą. Linkime geros 

kelionės į Strasbūrą 2019 m. balandžio 11 d. 
 

... Deimantę Povilaitytę, III gimnazijos klasės mokinę, Valstybinio Vilniaus Gaono žydų muziejaus 

organizuotame konkurse „Mes – Lietuva: mano krašto bendruomenės“ 9-12 klasių mokinių grupėje užėmusią 

II vietą ir pelniusią muziejaus įsteigėjo Samuelio Bako simpatijų prizą. 

 

... gimnazijos mokinių komandą, Vilkaviškio rajono savivaldybės mokyklų mokinių rudens kroso pirmenybėse 

(tarp gimnazijų) laimėjusią I vietą ir 7 klasės mokinį Normantą Durneiką, 

laimėjusį I vietą 1000 m. rungtyje, bei III  gimn, klasės mokinį Tadą Plycnerį, 

laimėjusį I vietą 2000 m. rungtyje. 

 
... 7 klasės mokinių komandą, Vilkaviškio savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro organizuotame konkurse „Galiu rinktis“ laimėjusią I vietą, bei 7 klasės 

mokinę Viltėją Jeseliūnaitę už originaliausią, kūrybiškiausią atviruką-laišką 

„Mano patarimai draugui – kodėl verta gyventi“. 

 

....Gražiškių gimnazijos vaikinų komandą, Vilkaviškio rajono savivaldybės mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų krepšinio 3x3 varžybose laimėjusią I vietą. 

 
... Domą Jankauską, 2 klasės mokinį, Saulę Diliartaitę, 4 klasės 

mokinę, Gabrielę Navikaitę, 3 klasės mokinę, ir Vanesą 

Mickevičiūtę, II gimnazijos klasės mokinę, Paežerių pagrindinės 

mokyklos organizuotame kaligrafinio rašymo konkurse„Kol 

jaunas, o broli...“ laimėjusius prizines vietas. 

 

 

„Yra tik du būdai, kaip gyventi. Vienas – galvoti, jog stebuklų nebūna. Kitas – 

galvoti, jog viskas yra stebuklas.“ Albertas Einšteinas 

 

 

Laikraštį parengė Laura Petrulytė, Silvija Ališauskaitė, Laura Povilaitytė, Greta Vasiliauskaitė, Justė 

Dvarvydaitė, Vanesa Mickevičiūtė, Evelina Miliauskaitė, Austėja Balkauskaitė, Laima Grudzinskaitė, 

Gabija Jeseliūnaitė  ir mokytoja A. Adomaitytė. Maketavo Indrė Brazaitytė. 

Nuotrauka iš GGTV 


